de autoria dos Deputados Bebeto, Mersinho Lucena, Fabio Reis, Amaro Neto e Jandira Feghali,   para o  Ministério da
Ciência,  Tecnologia  e  Inovação  -  Administração  Direta,  Ação  20UP -  Apoio  a  Projetos  de  Tecnologia  Social  e
Assistiva – Nacional no valor de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões);

3. Sugestão de Emenda nº CD_CCTI0004, CD_CCTI0010 e CD_CCTI0019, de autoria do(s) Deputados Reimont,  Ricardo
Abrão e Carlos Henrique Gaguim, para o  Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - Administração Direta, Ação
20US  -  Fomento  a  Projetos  de  Pesquisa  e  Desenvolvimento  Científico  –  Nacional,  no  valor  de  R$  500.000.000,00

[...]

Sugestão de Emenda nº CD_CCTI0005 e CD_CCTI0008, de autoria das Deputadas Maria do Rosário e Iza Arruda, para o
Conselho Nacional  de Desenvolvimento Científico e Tecnológico,  Ação 00LV -  Formação,  Capacitação e Fixação de
Recursos  Humanos  para  o  Desenvolvimento  Científico –  Nacional  no  valor  de  R$  359.000.000,00  (trezentos  e
cinquenta e nove milhões de reais);

5. Sugestão de Emenda nº CD_CCTI0009, CD_CCTI0011 e CD_CCTI0017, de autoria dos Deputados Vitor Lippi, Arnaldo
Jardim e Rodrigo Rollemberg e, como apoiador, o Deputado Cabo Gilberto Silva,  para Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária  –  EMBRAPA,  Ação  20Y6  -  Pesquisa,  Desenvolvimento  e  Transferência  de  Tecnologias  para  a